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PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN DE 1 INVRESTIGADOR Y 6 TÉCNICOS MEDIANTE 

CONTRATO LABORAL INDEFINIDO, EN LA MODALIDAD DE CONTRATO DE ACTIVIDADES CIENTÍFICO-

TÉCNICAS, CONFORME AL ARTÍCULO 23 BIS DE LA LEY 14/2011, DE 1 DE JUNIO, DE LA 

CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN, EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE 

CASTILLA Y LEÓN. 

 

 

(Convocatoria de 29 de noviembre de 2022) 

 

De acuerdo con lo establecido en la base 6.4 de la Convocatoria, de 29 de 

noviembre de 2022, finalizada la segunda parte del proceso selectivo, la Comisión de 

Selección publicará las puntuaciones obtenidas en la misma, la puntuación final de 

los candidatos y, en su caso, la designación del titular y suplentes para cada 

perfil. 

 

En virtud de lo anterior, la Comisión de Selección, en sesión de 23 de febrero 

de 2023, acuerda: 

 

PERFIL B: INFORMÁTICA DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

 

 

I.- PUBLICAR LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS EN LA SEGUNDA FASE Y LAS PUNTUACIONES FINALES 

DEL PROCESO SELECTIVO 

 

PUESTO:  

TÉCNICO DE INFORMÁTICA DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN  

 

DNI Apellidos y Nombre 
Puntos    

fase 1 

Puntos     

fase 2 
Total 

***2787** González de la Calle Francisco  0,90 2,00 2,90 

***0238** González Gilbaja Jorge  4,11 2,50 6,61 

***3215** Martín Asensio Bernardino  1,16 2,00 3,16 

***9703** Martínez Sanz Cristina 1,11 2,00 3,11 

***3430** Muñiz García Rosa María 3,12 3,00 6,12 

***2864** Puertas de Castro Nuria  5,38 3,00 8,38 

***5356** Sánchez Díez Mª Salomé 1,30 1,50 2,80 
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PUESTO:  

ANALISTA-PROGRAMADOR DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

DNI Apellidos y Nombre 
Puntos    

fase 1 

Puntos     

fase 2 
Total 

***2787** González de la Calle Francisco  0,25 2,00 2,25 

***0238** González Gilbaja Jorge  4,52 2,00 6,52 

***3215** Martín Asensio Bernardino  0,57 1,00 1,57 

***9703** Martínez Sanz Cristina 1,07 2,00 3,07 

***3430** Muñiz García Rosa María 1,78 1,00 2,78 

***2864** Puertas de Castro Nuria  3,40 1,00 4,40 

***5356** Sánchez Díez Mª Salomé 0,60 1,00 1,60 

 

 

II.-PROPONER AL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO, LA SIGUIENTE DESIGNACIÓN DE 

TITULARES Y SUPLENTES: 

 

PUESTO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN  

Titular:    Puertas de Castro Nuria   ***2864** 

 

Suplente 1:  González Gilbaja Jorge       ***0238** 

Suplente 2: Muñiz García Rosa María   ***3430** 

Suplente 3: Martín Asensio Bernardino    ***3215** 

Suplente 4:  Martínez Sanz Cristina   ***9703** 

Suplente 5:  González de la Calle Francisco   ***2787** 

Suplente 6: Sánchez Díez Mª Salomé ***5356** 

 

 

 

PUESTO: ANALISTA-PROGRAMADOR DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN       

Titular González Gilbaja Jorge  ***0238** 

 

Suplente 1 Puertas de Castro Nuria  ***2864** 

Suplente 2 Martínez Sanz Cristina ***9703** 

Suplente 3 Muñiz García Rosa María ***3430** 

Suplente 4 González de la Calle Francisco  ***2787** 

Suplente 5 Sánchez Díez Mª Salomé ***5356** 

Suplente 6 Martín Asensio Bernardino  ***3215** 

 

 

Desde el Instituto se pondrán en contacto con los candidatos seleccionados para 

la formalización del contrato, requiriendo la aportación por su parte de los 

documentos originales o copias compulsadas acreditativas de sus requisitos y méritos, 

tal y como dispone la Base 4.3 de la Convocatoria. 
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III.-PROPONER AL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO, LA SIGUIENTE RELACIÓN DE 

INTEGRANTES DE LA BOLSA DE EMPLEO, POR ORDEN DE PRELACIÓN. 

 

De acuerdo con lo establecido en la Base 8 de la Convocatoria, se eleva al 

Director General del Instituto, para su aprobación, la siguiente propuesta de la lista 

de aspirantes que conforma la bolsa de empleo de Técnicos de Informática de Desarrollo 

de Sistemas de Información 

 

 

 

 

Orden 

prelación 
Apellidos y Nombre DNI 

1 Puertas de Castro Nuria  ***2864** 

2 González Gilbaja Jorge  ***0238** 

3 Muñiz García Rosa María ***3430** 

4 Martín Asensio Bernardino  ***3215** 

5 Martínez Sanz Cristina ***9703** 

6 González de la Calle Francisco  ***2787** 

7 Sánchez Díez Mª Salomé ***5356** 

 

 

En virtud de la base 2.1 de la Resolución del Director General del Instituto 

Tecnológico Agrario de 8 de julio de 2021 por la que se establecen los criterios 

básicos de constitución, funcionamiento y gestión de las bolsas de empleo para la 

contratación de personal de carácter temporal, se propone la extinción de la Bolsa de 

empleo de contratación temporal para puestos de Técnicos de Informática de Desarrollo 

de Sistemas de Información, constituida en virtud de la Convocatoria de 24 de  marzo 

de 2022. 
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Contra la presente resolución, los interesados podrán presentar demanda ante la 

vía judicial laboral, Juzgado de lo Social de Valladolid, en el plazo de dos meses, 

contado desde el día siguiente a su publicación en página web del instituto, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 10.4, 69 de la Ley 36/2011, de 10 de 

octubre, reguladora de la jurisdicción social. 

 

Valladolid, a fecha de firma electrónica 

 

Vº Bº 

El Presidente suplente 

 

 

Fdo.: Alberto Villagrá Laso           

 

 

 

La Secretaria  

 

 

Fdo.: Elena Tejedor Viñuela 

 

Conforme con la anterior PROPUESTA, en Valladolid a fecha de firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO  

AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN 

 

 

Fdo.: Rafael Sáez González 
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